Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Акбулакская средняя общеобразовательная
школа № 2 Акбулакского района

Оренбургской области»
ПРИКАЗ

31.08.2023 г. № Ш

«Об организации безопасного и
качественного питания в ОУ»

На основании ст. 37 Закона РФ «Об образовании», Постановления Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических требований к организации общественного
питания населения»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023 г. 2-х разовое горячее питание обучающихся.
2. Фельдшеру школы Тюлюпа Т.В., старшему повару Паустовской Т.Г.:
2.1. Принять необходимые меры по организации качественного и

безопасного питания обучающихся ОУ.
2.2. Усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием пищеблока

школы.
2.3. Обеспечить жесткий контроль за организацией питания детей, ведением

документации на пищеблоке.
2.4. Строго вести учёт количества поступивших продуктов и остатков в

бракеражных журналах.
2.5. Строго соблюдать сроки хранения и реализации продуктов, правила

хранения и товарное соседство продуктов.
2.6. Оставлять суточные пробы в объеме порции и хранить в течение 2-

суток (не считая выходные и праздничные дни).
2.7. Проводить обязательную «С» - витаминизацию 3-х блюд.
2.8. Использовать в питании детей только йодированную соль и продукты,

обогащенные микронутриентами.
2.9. Проводить ежедневный учёт детей, пользующихся питанием.
2.10. Представлять еженедельно по четвергам (до 12.00) информацию о

состоянии питания в ОУ.
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор У /, Аксенченко Т.В.

С приказом ознакомлены:
№ п.п. Ф.И.О. Подпись Дата

1 . Тюлюпа Т.В. J/f/'.t&UJ,.
2. Паустовская Т.Г. - У $1 оД _